- 1 -

2018年 2月14日

各  位

会 社 名 エバラ食品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮崎 遵

（ コード番号：2819  東証第一部 ）

問合せ先 専務取締役 髙井 孝佳

（ TEL．045-226-0107 ）

組織変更、取締役人事及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2018年2月14日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更、取締役人事及び執行役員人

事を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更

2018 年度の組織変更においては、迅速な経営課題の解決とお客様へのサービス向上を図ることを目的とし

た組織新設及び再編（呼称変更を含む）を行います。

※ 組織図は別紙をご参照ください。

① 経営企画本部に「事業推進室」を新設し、中期経営計画達成への課題解決と次期中期戦略の基盤構築

を推進します。

② マーケティング本部に「コミュニケーション部」を新設し、広報室を経営企画本部から移管統合する

こと等により、統合発信力を高め、エバラブランドのコミュニケーションを一層強化します。

③ 経営企画室は、グループ戦略及びＩＲ活動を担う課を分割新設するため「経営企画部」に呼称変更し

ます。また、家庭用営業企画部は、戦略遂行と情報管理を課レベルで機能統合するため「家庭用営業

企画室」に呼称変更します。

２． 取締役人事

（１）取締役の異動（2018年4月1日付）

 氏 名 新役職名 旧役職名

 髙井
た か い

 孝佳
たかよし

取締役副社長

社長補佐、海外事業部門及びチルド営業

部門担当

専務取締役

経営企画部門、海外事業部門及びチルド

営業部門担当

 水谷
みずたに

 直照
なおてる

専務取締役

社長特命担当

専務取締役

管理部門、品質保証部及びお客様相談室

担当

 森村
もりむら

 剛士
た け し

専務取締役

家庭用営業部門及び業務用営業部門担当

常務取締役

業務用営業部門担当

 小川
お が わ

 修一
しゅういち

 取締役
取締役

製造部門担当

 古閑
こ が

 博
ひろし

 取締役
取締役

家庭用営業部門担当

- 2 -

 氏 名 新役職名 旧役職名

※ 半田
は ん だ

 正之
まさゆき

執行役員

製造部門及び管理部門担当

兼 製造本部長

執行役員

製造本部長

※ 半沢
はんざわ

 尚人
ひ さ と

執行役員

経営企画部門、品質保証部及びお客様相

談室担当

兼 経営企画本部長

執行役員

経営企画本部長

兼 広報室長

マーケティング部門及び研究部門は、代表取締役社長の管掌となります。

※ 半田正之及び半沢尚人は、2018 年 6 月下旬開催予定の第 60 期定時株主総会の決議を経て、取締役

（本部長兼任）に就任予定であります。

（２）退任予定取締役（任期満了に伴い、2018年6月下旬予定）

専務取締役  水谷 直照

取締役    小川 修一

取締役    古閑 博

※ 上記3名は、取締役退任後、顧問に就任する予定であります。

３．執行役員人事

執行役員の異動（2018年4月1日付） ※ 取締役候補者を除きます。

 氏 名 新役職名 旧役職名

※ 高島
たかしま

 勝廣
かつひろ

執行役員

株式会社横浜エージェンシー＆コミュニ

ケーションズ 取締役副社長

執行役員

家庭用営業本部 副本部長

新任 二條
にじょう

 達也
た つ や

執行役員

家庭用営業本部 副本部長
家庭用営業本部 家庭用営業企画部長

※ 高島勝廣は、2018 年 3 月下旬開催予定の株式会社横浜エージェンシー＆コミュニケーションズの臨

時株主総会及び取締役会において、取締役副社長に選任される予定であります。

（参考）

今回の執行役員の異動により、取締役候補者（※）を含む執行役員の体制は以下のとおりとなります。

※半田 正之  執行役員   製造部門及び管理部門担当 兼 製造本部長

※半沢 尚人  執行役員   経営企画部門、品質保証部及びお客様相談室担当 兼 経営企画本部長

今井 秀明  上席執行役員  研究本部長

近藤 康弘  上席執行役員  マーケティング本部長

鈴木 拡  執行役員   家庭用営業本部長

小林 元昭  執行役員   家庭用営業本部 副本部長

二條 達也  執行役員   家庭用営業本部 副本部長

由田 靖尚  執行役員   業務用営業本部 本部長

古賀 肇  執行役員   チルド営業本部長

吉田 泰弘  執行役員   管理本部長

深町 義孝  執行役員   海外事業本部長

高島 勝廣  執行役員   株式会社横浜エージェンシー＆コミュニケーションズ 取締役副社長

以 上

- 3 -

（別 紙）

エバラ食品工業株式会社 組織図（2018年4月1日付）

株 主 総 会

監 査 室

経 営 企 画 部

監 査 役 会

経 営 会 議

取 締 役 会

＊呼称変更

品 質 保 証 部

お 客 様 相 談 室

海 外 事 業 室

管 理 本 部

経 理 部

＊新設

経 営 企 画 本 部

＊呼称変更

家 庭 用 営 業 本 部

業務用営業企画部

業 務 用 営 業 本 部

需 給 管 理 部

札 幌 支 店

首都圏業務用営業部

福 岡 支 店

チ ル ド 営 業 部チ ル ド 営 業 本 部

製 造 本 部 群 馬 工 場

栃 木 工 場

津 山 工 場

技 術 研 究 所

研 究 本 部 食 品 研 究 所

マーケティング本部 商 品 開 発 部

マ ー ケ テ ィ ン グ 部

コミュニケーション部

＊新設

社 長

情 報 シ ス テ ム 室

総 務 部

人 事 部

（業務用営業本部直轄）

（業務用営業本部直轄）

事 業 推 進 室

家庭用営業企画室

関 東 支 店

名 古 屋 支 店

大 阪 支 店

仙 台 支 店

業 務 用 広 域 統 括 部

東 京 支 店

中 四 国 支 店

製 造 部

海 外 事 業 本 部